Protokół Nr XXVI
z  XXVI  sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia   25 października 2016 r.


Sesja odbyła się w dniu   25 października 2016 r. i trwała od godz. 16.00 do godz. 19.40.

					Na ogólną ilość   15     radnych obecnych na sesji 
					było    14  radnych, co stanowi  93 %

					Nieobecnych usprawiedliwionych     -  1
					Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0

Listy obecności radnych  stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie
-      stwierdzenie quorum	
2. Przyjęcie porządku obrad XXVI   sesji RM.
	-       przegłosowanie poprawek

3. Sprawa przyjęcia sprawozdania z kontroli  Wydziału  Techniczno - Inwestycyjnego 
    Urzędu Miasta Chełmna przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta 
    Chełmna w  dniach od  16 czerwca  do  11 sierpnia 2016 r.

4.  Sprawa wysokości składki członkowskiej na lata 2017- 2023   dla Gminy Miasto 
     Chełmno w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno
 
5.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

6.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

7.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

8.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

9.  Informacja o złożonych oświadczeniach  majątkowych 
	  
10. Interpelacje  radnych.

11. Wolne wnioski i informacje         

12. Zakończenie
								 







Ad. 1. Otwarcie
-      stwierdzenie quorum	
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 14 radnych, co stanowi wymaganie quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Poinformował, że radny p. Lolo usprawiedliwił swoją nieobecność 


Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad  XXVI   sesji RM.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – zaproponował rozszerzenie porządku obrad                        o cztery punkty  dotyczące nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” Poinformował,     że zgodnie z regulaminem nadawanie honorowych tytułów następuje zawsze w dniu 28 grudnia. Wnioski do kapituły wpłynęły we wrześniu, co oznacza, że kapituła miała niewiele czasu na ich rozpatrzenia . Zaproponował, aby uchwały te zostały omówione jako punkty 5,6,7,8.
	-       przegłosowanie poprawek
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem innych propozycji, poddał pod głosowania propozycję  rozszerzenia porządku  obrad o sprawy nadania honorowych tytułów.
	
	Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było
Stwierdził, ze porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie
Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad XXVI sesji wraz z przegłosowaną poprawką Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych                        i wstrzymujących nie było
Stwierdził, że porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie


Ad. 3. Sprawa przyjęcia sprawozdania z kontroli  Wydziału  Techniczno – 
           Inwestycyjnego Urzędu Miasta Chełmna przeprowadzonej przez 
           Komisję Rewizyjną Rady Miasta Chełmna w dniach od 16czerwca 
           do 11sierpnia 2016 r.


Przewodniczący KR p. Wrażeń – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 1                      ( załącznik nr  2  do protokołu ) wraz ze sprawozdaniem z kontroli Wydziału  Techniczno - Inwestycyjnego Urzędu Miasta Chełmna przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Chełmna w  dniach od  16 czerwca  do  11 sierpnia 2016 r. ( załącznik nr  3  do protokołu ). Poprosił o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.



Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/151/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 25 października 2016 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania             z kontroli  Wydziału  Techniczno - Inwestycyjnego Urzędu Miasta Chełmna przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Chełmna w  dniach od  16 czerwca  do  11 sierpnia 2016 r. została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 4 do protokołu ) 



Ad. 4.  Sprawa wysokości składki członkowskiej na lata 2017- 2023   dla Gminy 
            Miasto  Chełmno w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno
 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 2                     ( załącznik nr  5  do protokołu ) Poprosił o przyjecie chwały 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	
	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/152/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 25 października 2016 roku w sprawie wysokości składki członkowskiej na lata 2017- 2023   dla Gminy Miasto Chełmno w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 6  do protokołu ) 


Ad. 5.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 


Przewodnicząca Kapituły p. Gerka – przedstawiła sylwetkę nominowanego do honorowego tytułu Pana Piotra Madeja. Poinformowała, że kapituła  której przewodniczy pozytywnie zaopiniowała tę kandydaturę. Zdaniem kapituły na podstawie pozyskanych informacji Pan Piotr Madej to postać wybitna i nietuzinkowa Pan Piotr   zasłużył się dla miasta na trzech płaszczyznach: 
-  jako osoba kultywująca historię, tradycję oraz  promująca Chełmno
-  jako osoba społecznie pracująca na rzecz miasta  i powiatu oraz wspierająca wszelkiego 
    rodzaju inicjatywy społeczne mieszkańców i instytucji działających na terenie Chełmna
-  jako przedsiębiorca i pracodawca u którego zatrudnienie znalazło ok. 300 osób. Rozwój 
   jego  firmy ma  również ogromny wpływ na  zmniejszenie bezrobocia  oraz różnego rodzaju 
   podatki  zasilające budżet Chełmna.
Wyjaśniając, że wiele dobrego można by mówić o tej postaci, jest to jednak niemożliwe                         z uwagi na ograniczenie czasowe. Poprosiła o przyjęcie uchwały  (załącznik nr  7 do protokołu ) 




Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/153/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 25 października 2016 roku w sprawie nadania tytułu zasłużony dla miasta Chełmna została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 8  do protokołu ) 


Ad. 6.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

Przewodnicząca Kapituły p. Gerka – przedstawiła sylwetkę nominowanego do honorowego tytułu Pana Czesława  Roszyka. Wyjaśniła, że odznaczenie to zostanie nadane pośmiertnie. Pan Czesław Roszyk był   w roku 1971 założycielem zespołu fanfarzystów, który rok później został przekształcony w Orkiestrę Dętą Chełmińskiego Domu Kultury. Do roku 1990 był dyrygentem, kapelmistrzem i duszą zespołu. Podczas prowadzenia orkiestry przez Pana Czesława Roszyka, orkiestra otrzymała niezliczoną ilość pucharów, dyplomów uznania, podziękowań i przygotowała 11 członków zespołu do pracy w Reprezentacyjnych Orkiestrach Wojska Polskiego. Orkiestra Chełmińskiego Domu Kultury nadal gra uświetniając chełmińskie uroczystości i podobnie jak w czasach  Pana Roszyka rozsławia nasze miasto. Dodała, ze podobnie jak w przypadku poprzedniego kandydata o tej wybitnej postaci można byłoby mówić wiele. Poinformowała, że kapituła  której przewodniczy pozytywnie zaopiniowała tę kandydaturę . Poprosiła o przyjęcie uchwały (załącznik nr  9  do protokołu ) 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/154/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 25 października 2016 roku w sprawie nadania tytułu zasłużony dla miasta Chełmna została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 10  do protokołu ) 


Ad. 7.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

Przewodnicząca Kapituły p. Gerka – przedstawiła sylwetkę nominowanego do honorowego tytułu pani Janinie Śmigielskiej.  Poinformowała, że Janina Śmigielska jest  mieszkanką Chełmna, której działalność znacząco wpływa na rozwój lokalnej społeczności. Jest to możliwe dzięki piastowanej funkcji – Dyrektora Banku Spółdzielczego oraz wewnętrznej potrzebie wspierania ciekawych inicjatyw. Pani  Śmigielska aktywnie działa  na rzecz integracji i aktywizacji osób niepełnosprawnych, wspólnie    z Domem Pomocy Społecznej w Mgoszczu oraz stowarzyszeniem Pro Bono Hominis – „Dla dobra człowieka”, organizuje dla osób niepełnosprawnych intelektualnie warsztaty  z bezpiecznego korzystania z bankomatów i posługiwania się kontem bankowym, które mają na celu nabywanie praktycznych umiejętności umożliwiających uczestniczenie w życiu społeczeństwa. Ważnym aspektem działalności Janiny Śmigielskiej jest rozwój i promocja kultury w szczególności lokalnych twórców i ich wyrobów. Zdaniem mówczyni osoba Pani Janiny jest tak znana w Chełmnie, iż nie trzeba jej dodatkowo przedstawiać. Poinformowała, że kapituła  której przewodniczy pozytywnie zaopiniowała tę kandydaturę . Poprosiła o przyjęcie uchwały  (stanowi załącznik nr  11  do protokołu ) 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/155/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 25 października 2016 roku w sprawie nadania tytułu zasłużony dla miasta Chełmna została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 12  do protokołu ) 


Ad. 8.  Sprawie	nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 

Przewodnicząca Kapituły p. Gerka – przedstawiła sylwetkę nominowanej do honorowego tytułu siostry Haliny  Wiczling . Siostra Halina od 2006 r. pełni w Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia Prowincji Chełmińsko-Poznańskiej funkcję ekonomki. Pracując już 10 lat                    w Chełmnie dała się poznać jako osoba energiczna i widząca m.in. potrzebę ratowania dziedzictwa kulturowego, którego spadkobierczyniami są siostry miłosierdzia. 
Z jej inicjatywy Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia przystąpiło wspólnie z Gminą Miasta Chełmna i Parafią Wniebowzięcia NMP w Chełmnie do projektu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  realizowanego. Projekt ten był realizowany w II etapach. Siostra Halina Wiczling oprócz prac nad zachowaniem i przystosowaniem do nowoczesnych wymogów zabudowań klasztornych realizuje przede wszystkim ideę zakonną pomocy biednym i ubogim Poinformowała, że kapituła  której przewodniczy pozytywnie zaopiniowała tę kandydaturę . Poprosiła o przyjęcie uchwały . (załącznik nr 13   do protokołu ) 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/156/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 25 października 2016 roku w sprawie nadania tytułu zasłużony dla miasta Chełmna została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 14  do protokołu ) 


Ad. 9.  Informacja o złożonych oświadczeniach  majątkowych 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – przedstawił informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, pracowników samorządowych, przewodniczącego rady oraz Burmistrza Miasta ( komplet informacji stanowi  załącznik nr    15 do protokołu ) 	  

Ad. 10. Interpelacje  radnych.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że do dnia sesji nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Ad. 11. Wolne wnioski i informacje         

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, iż w tym punkcie posiedzenia jako pierwszemu udzieli głosu miejskiemu konserwatorowi zabytków celem wyjaśnienia na jakim etapie jest przygotowywanie uchwały  określającej zasady umieszczania reklam na terenie miasta.

MKZ p. Fleming – stwierdził, że zgodnie z wcześniej przyjętą przez Radę Miasta uchwałą obecnie w trakcie przygotowań jest uchwała regulująca sprawy związane z reklamami umieszczanymi na terenie miasta. Zwrócił uwagę, iż jest to duży materiał wymagający uzgodnień z wieloma instytucjami, w tym organów wojewódzkich, wymaga również konsultacji społecznych. 
Poinformował, iż jest to mówcy jedno z dodatkowych zajęć, którymi zajmuje się w wolnych chwilach. Obiecał , że w niedługim czasie gotowy dokument przedstawi do zatwierdzenia. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poprosił o bliższe określenie terminu „ w niedługim czasie”

MKZ p. Fleming- wyjaśnił, że nie może udzielić precyzyjnej odpowiedzi na pytanie kiedy powstanie przedmiotowy dokument, ponieważ  jego przygotowanie pochłania wiele czasu,            a zadanie to nie leży w zakresie obowiązków mówcy. Stąd w pierwszej kolejności zajmuje się sprawami dotyczącymi  spraw należących stricte do zakresu Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poprosił o informację czy można oczekiwać , iż dokument powstanie do końca bieżącego roku i w roku przyszłym możliwe będzie wprowadzenie nowych zasad.

MKZ p. Fleming – stwierdził, że nie potrafi powiedzieć, ponieważ w pierwszej kolejności zamierza dokument poddać konsultacjom społecznym. Dalszy tok przygotowywania dokumentu będzie uwarunkowany wynikami tych konsultacji .

Radny p. Mikrut – nawiązując do wypowiedzi przedmówcy zwrócił uwagę, iż po raz kolejny zostało użyte stwierdzenie „ w niedługim czasie” w związku z poddaniem projektu uchwały konsultacjom społecznym. Poprosił o informacje co należy rozumieć przez                       „ niedługi czas” czy jest to miesiąc, pól roku, rok, a może dłużej

MKZ p. Fleming – poinformował, iż nie jest w stanie określić terminu. Wyjaśnił,                     że w związku z ilością obowiązków i spraw, które obecnie mówca prowadzi, mimo, iż przygotowanie przedmiotowego dokumentu jest bardzo ważne, w pierwszej kolejności muszą być wykonane sprawy terminowe. W przypadku tego dokumentu ustawa nie określa konkretnego terminu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz wyjaśnił, że w kierunku prelegenta padły dwa pytania – mówcy o podanie terminu przygotowania projektu uchwały i radnego Mikruta terminu konsultacji społecznych

MKZ p. Fleming – poinformował że jedno z drugim jest powiązane ponieważ w momencie przygotowania projektu uchwały niezwłocznie zostanie on poddany konsultacjom .

Radny p. Kordowski – odnośnie stwierdzenia, iż opracowanie niniejszego dokumentu nie leży w gestii miejskiego konserwatora, poprosił Pana Burmistrza o informacje do czyich kompetencji to należy								 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przypomniał, że Miejski Konserwator Zabytków ma ograniczone kompetencje, nie może wydawać decyzji dotyczących np.: kościołów, szkół czy ratusza. Obligując konserwatora do przygotowania projektu uchwały, o którym mowa mówca wiedział, iż nie należy to do jego kompetencji. Niemniej wyraził zgodę na wykonanie tego zadania z zastrzeżeniem, że będzie ono wykonywane w czasie wolnym po wykonaniu                  w pierwszej kolejności zadań wynikających z zakresu obowiązków konserwatora. Zwrócił uwagę, iż zmiana reklam wiązała się będzie z nakładami pieniężnymi poniesionymi przez reklamodawców, wobec czego dokument ten musi być opracowany bardzo szczegółowo,              w taki sposób aby właściciela sklepu przekonać, że reklama musi wyglądać zgodnie z tą uchwała

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – przypomniał, iż miasto zainwestowało ogromne środki zarówno w płytę Rynku jak i w ulicę Grudziądzką. Zdaniem mówcy starówka wygląda teraz dużo lepiej i czas najwyższy aby te reklamy zostały ujednolicone. 

Radny p. Kordowski – po raz kolejny poprosił o informację do czyich kompetencji należy uporządkowanie sprawy reklam, skoro nie leży to w gestii konserwatora

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że zgodę na wystawianie reklam wydaje Wydział Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, niemniej nie posiada on  kompetencji do określenia jak reklama ma wyglądać.  Zdaniem mówcy zasadnym byłoby wprowadzenie takiej zasady, aby osoby wystawiające reklamy udawały się do Konserwatora celem wybrania jednego z kilku wzorów, następnie po akceptacji konserwatora  mógł będzie taką reklamę, po uprzednim uzyskaniu zgody z wydziału Gospodarki Miejskiej  ustawić .

Radny p. Mikrut – poprosił o potwierdzenie, czy należy zrozumieć, iż to zadanie Pan Konserwator wykonuje w czasie wolnym, a nie w ramach obowiązków służbowych.                    Po twierdzącej odpowiedzi z sali poinformował, że można domniemać iż , skoro nie należy to do obowiązków konserwatora równie dobrze może on tego dokumentu w ogóle nie robić. Przypomniał, że w dalszym ciągu nie padła odpowiedź na pytanie radnego Kordowskiego mimo, iż logiczne jest wyjaśnienie Burmistrza w kwestii reklam. Stwierdził, że nie rozumie jak może powstać projekt i funkcjonować, który jest   przygotowany i prowadzony w ramach cyt. „ dobrej woli” Zdaniem mówcy, nawet jeśli konieczne będzie poniesienie wydatku, dokument te winien zostać przygotowany, ponieważ niemalże od roku trwają rozmowy,                a dokument nie powstał i nie wiadomo kiedy powstanie.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – zaproponował wykorzystanie faktu, iż miasto zatrudnia Miejskiego Konserwatora Zabytków, ponieważ nie sztuką jest zlecenie zadania firmie                        i zapłacenie za jego wykonanie. Zdaniem mówcy Konserwator poradzi sobie z tym zadaniem

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – zapytał, czy rozwiązanie sprawy reklam wymaga podjęcia tej uchwały, czy można to zrobić w inny sposób np. poprzez podjęcie uchwały zatwierdzającej określony wzór reklamy

MKZ p. Fleming – stwierdził, że nie ma potrzeby podejmowania takiej uchwały, ponieważ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa, iż wszystkie reklamy na starówce  wymagają uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz- uprzedzając sytuacje, w której podjęcie omawianej uchwały nie rozwiąże problemu, poprosił o sprawdzenie czy Rada Miasta w jakiś sposób  może przyjąć graficzny wzór, który będzie obowiązywał na starówce i będzie podstawa do pozytywnego zaopiniowania tych reklam przez Konserwatora.

Radny p. Mikrut – poprosił  aby pomimo wszystko Rada skoncentrowała się nad podjęciem całościowej uchwały w obawie przed sytuacją, gdy po podjęciu uchwały dotyczącej reklam na starówce reszta ulic nie zostanie uporządkowana. Zdaniem mówcy szpetne reklamy pojawiają się już przy wjeździe do miasta i tego należy się pozbyć.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poprosił o informacje czy podjęcie uchwały będącej w trakcie przygotowywania pozwoli na całkowite rozwiązanie spraw dotyczących reklam 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – zwrócił uwagę, że ujednolicenie wszystkich reklam nie do końca pozwoli ingerować w reklamy posadowione na prywatnych gruntach.

Radny p. Kordowski – zaproponował, aby na jednej z najbliższych sesji omówić tematykę związaną z ochrona dóbr  kultury, które są niszczone, dewastowane, aby większy nacisk nałożyć na reklamowanie piękna naszego miasta, jego zabytków. Zdaniem mówcy należy zakończyć dyskusję  i podjąć temat po uprzednim przygotowaniu się przez komisje. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – stwierdził, że jest za, niemniej istotna jest współpraca Rady Miasta z Urzędem, aby nie negowała kosztów jakie takie zmiany przyniosą do budżetu

Radny p. Mikrut stwierdził, że w momencie, gdy opracowana zostanie jasna koncepcja, zostanie ona uzgodniona nie należy obawiać się iż Rada nie zaakceptuje związanych z tym wydatków. Zwracając się do Pana Konserwatora poprosił o potwierdzenie czy podjęcie uchwały którą przygotowuje rzeczywiście pozwoli na ingerowanie wyłącznie w wygląd reklam sytuowanych na gruntach gminnych, czy też dotyczyć będzie wszystkich reklam na terenie miasta 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że rzeczywiście można dojść do porozumienia podczas konsultacji społecznych, niemniej  co można zrobić w przypadku, gdy ktoś zdecyduje się postawić reklamę w pasie drogi krajowej, alb na prywatnej działce.

MKZ p. Fleming – poinformował, iż ustawa mówi o kształtowaniu przestrzeni publicznej,            a przestrzenią publiczną  jest również to, co reprezentujemy na swoim terenie. Niemniej ustawa z uwagi na wiele zastrzeże obecnie została oddana do trybunału konstytucyjnego, wyjaśnił, że chodzi właśnie o ingerencję w tereny prywatne

Radny p. Strzelecki –  nawiązując do wyglądu ulic Łąkowej i Św. Ducha poprosił                          o informacje kiedy na tych ulicach zakończą się remonty, czy kolejny raz zostaną przesunięte terminy ich  wykonania. W dalszej części wypowiedzi przypomniał, że w budżecie miasta Chełmna zostały zagwarantowane środki na wykonanie progów zwalniających na ulicy Podgórnej, zapytał dlaczego to tej pory progi te nie zostały wykonane. Poinformował, że kilkakrotnie interweniował u Pana Szustera za każdym razem uzyskując informację, iż termin się zbliża niemniej  mimo, iż kończy się październik progi nie zostały zainstalowane. Ponadto przypomniał, że już od ponad dwóch lat prosi odpowiedzialne służby urzędu o usunięcie gałęzi drzew zasłaniających lampy na ulicy Kamionka. Wracając do swojej wypowiedzi na jednej z poprzednich sesji i prośby jaką złożył wówczas do Burmistrza o interwencję stwierdził, że w dalszym ciągu sprawa nie została załatwiona. Wyjaśnił, że chodzi o remont ulicy Kilińskiego, który nie jest wykonywany, ponieważ Urząd Miasta nie może dojść do porozumienia z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w kwestii tego, kto ma to zadanie wykonać. W czerwcu br. urząd miasta wykonał naprawy tej ulicy ale tylko w części  należącej do urzędu, natomiast dziury należące do ZWiK-u pozostały. Kończąc poinformował zebranych, że 27 br. odbędzie się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, na które zaproszony został Komendant Straży Miejskiej.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że sprawdzi w jakim stanie jest ulica Kilińskiego, która zdaniem mówcy kwalifikuje się do generalnego remontu, a to niestety będzie kosztowna inwestycja. Jeśli chodzi o gałęzie obiecując że sprawdzi sytuację, wyjaśnił, że zasada jest taka, że wszystkie gałęzie nad drutami usuwa energetyka, a pod nimi urząd. Ulica Łąkowa – przypomniał, że załatwienie sprawy nie jest proste, nie zgadzają się rzędne,  w związku z czym odbyło się spotkanie podczas którego rozwiązano problem. W dniu dzisiejszym rozpoczęto tam układanie krawężników, przez kolejne dwa dni kładziona będzie podbudowa, natomiast w sobotę powinna być wylana pierwsza warstwa asfaltu. Ul. Świętego Ducha  - poinformował, że wyniknął tam problem  z zagęszczeniem gruntu, a firma nie chce kłaść asfaltu na niezagęszczonym gruncie. ZWiK wybiera grunt którego nie można zagęścić            i w jego miejsce wprowadzi tzw. chudziak, który musi sezonować min 3 dni, a następnie specjalnym materiałem zostanie to zagęszczone do momentu aż pomiary wyjdą powyżej 90. Dodał, że jak wynika z informacji dyrektora ZWiK proces zagęszczania potrwa jeszcze maksymalnie 14 dni. Poprosił o cierpliwość.

Radny p. Błażejewicz – podziękował Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków za informacje . Następnie poinformował zebranych, że w Biurze Rady znajduje się do wglądu informacja               o stanie zadań oświatowych ( załącznik nr 16   do protokołu.). Ponadto do biura Rady wpłynęło pismo od Zarządu Wspólnoty mieszkańców ul. Łożyńskiego, w którym skarżą się na brak odpowiedzi na pisma od Burmistrza Miasta. W imieniu tych mieszkańców poprosił Pana Burmistrza o udzielanie odpowiedzi

Radny p. Kordowski poruszył następujące sprawy
- odnośne zagęszczania gruntu przez ZWiK zwrócił uwagę, że sytuacja taka miała miejsce nie po raz pierwszy. W związku z powyższym zasugerował zlecenie wykonania tego zadania fachowcom
- przypominając wcześniejsze lata gdzie remonty ulic trwały bardzo długo, a ulice były zamykane na czas remontu pochwalił wzorcowe wykonanie  ulicy Osnowskiej- remont rozpoczęto we czwartek, a w poniedziałek ulica była gotowa
- parkowanie w mieście – poinformował, że mimo, iż utworzenie miejsc parkingowych  na Rynku nie dodaje uroku pięknie odnowionemu Rynkowi, jednak nie można było uniknąć takiej sytuacji. Miejsca parkingowe, zdaniem mówcy oprócz tego, że nie zdobią starówki są zbyt wąskie, a dwa większe samochody osobowe nie mogą zaparkować obok siebie, o ile zamierza się z auta wysiąść.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – udzielił następujących wyjaśnień 
- zagęszczanie terenu -  ZWiK przed połażeniem asfaltu wymieniał przyłącza. Przyznając, ze rzeczywiście można powierzyć wykonanie zagęszczenia firmie, niemniej znacznie to podwyższy koszty inwestycji
- jeśli chodzi o ulice Osnowską wyraził zadowolenie, że przedmówca zauważył profesjonalizm wykonawcy. Niemniej należy zwrócić  uwagę, że firma wykonała tylko masę- podkładówkę, regulację studni i warstwę ścieralną. Natomiast najbardziej czasochłonna jest regulacja krawężników. Zasugerował obserwacje wykonywania chodników w ramach tobót publicznych – prace się ciągną do pewnego momentu, w momencie ustawienia krawężników po zgęszczeniu piachu, samo rozłożenie kostki idzie bardzo szybko.
- parkingi na Rynku – przyznał, że oznakowanie miejsc parkingowych farbą na Rynku jest nieestetyczne .Wyjaśnił, że próbował z tego zrezygnować, negocjacje trwały przeszło rok, niemniej rozporządzenie Ministra Transportu w tym zakresie jest rygorystyczne, a prawo musi być respektowane. Podobnie szerokości  miejsc parkingowych są zgodne z przepisami

Radny p. Mikrut- nawiązując do tematu uchwały krajobrazowej  zwrócił się do obecnego na sesji Miejskiego Konserwatora z prośbą o wyjaśnienie stwierdzenia, które padło we wcześniejszej wypowiedzi „ być może wszystkie reklamy trzeba będzie zlikwidować”. Zdaniem mówcy jest to nieprawda i bardzo duża nadinterpretacja, ponieważ to czy i jakie reklamy będą miały zostać zlikwidowane zależy od tego, co Rada tego miasta uchwali.
W dalszej części wypowiedzi poprosił Burmistrza Miasta o powiększenie listy miejsc                  w mieście, gdzie trzeba podciąć drzewa, aby odsłonić latarnie o miejsce na ulicy Łunawskiej  przy  przejściu dla pieszych na wysokości Kolonii Wilsona. Zdaniem mówcy jest tam bardzo ograniczona widoczność stwarzająca zagrożenie. 
Kończąc zwrócił uwagę, że część latarni zamontowanych  na ulicy Toruńskiej jest niesprawna  Zdaniem mówcy jest to stosunkowo nowy sprzęt i należy sprawdzić dlaczego ciągle są z nim problemy. Zwrócił również uwagę na trakt spacerowy pod murami ciągnący się od Kasyna Wojskowego do ulicy Toruńskiej, gdzie część iluminacji nie działa, a z koszy, których zamontowano 9 obecnie zostały 3 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – odnośnie przycinania drzew zasugerował wpisywanie do zeszytu w biurze rady uwag ze wskazaniem miejsc, w których należy dokonać cięć

Burmistrz Miasta p. Kędzierski  – zwrócił uwagę, że cięcie drzew jest  bardzo kosztowne
Jeśli chodzi o lampy na ulicy Toruńskiej obecnie palą się wszystkie za wyjątkiem jednej, która była wadliwa i spadła. Fakt ten został zgłoszony w ramach gwarancji do wykonawcy. Jeśli chodzi o trakt za Kasynem przyznał radnemu rację, informując, że jest to miejsce,                  w którym niejednokrotnie dokonywane były naprawy m.in.  wymieniana kostka brukowa, kosze rzeczywiście są zniszczone, pierwszy został zepsuty już w tydzień po zamontowaniu. Kosze były naprawiane jak również dokupowane.
Po informacji z sali obrad  przyznał radnemu rację, że na ulicy Toruńskiej więcej lamp się nie pali.




Radny p. Dzikowski – odnośnie reklam zasugerował aby nie tylko omówić sprawę na komisjach ale również włączyć w  to Stowarzyszenie Kupców, którego członkowie są stroną w tej kwestii. 
Zwracając się do prasy poprosił, aby z uwagi na fakt iż niewiele dotychczas na łamach miejscowej pracy pisało się o bezpieczeństwie temat ten został zaakcentowany przez media. 
Wskazując na przejście przy placu zabaw na alejach 3 Maja w kierunku pomnika przypomniał wcześniejsze rozmowy na temat zainstalowania w tym miejscu sygnalizacji świetlnej, Poinformował, że miejsce to jest bardzo niebezpieczne co wynika z informacji mieszkańców. W dalszej części wypowiedzi wrócił do czterech punktów wprowadzonych pod obrady sugerując, że należy zastanowić się czy pomysłodawcy wprowadzenia tych tytułów myśleli          o tak dużej liczbie odznaczanych. Wyjaśnił, że nie ma uwag do żadnego z kandydatów, niemniej  zdaniem mówcy nie należy dopuścić do sytuacji, aby na 800  –lecie Chełmna                    w 2033 roku gdzie należało będzie pytać się kto jeszcze  nie został odznaczony. Wyraził obawę, że tytuł cyt. „się zdewaluuje” Poinformował, że o ile pomysłodawcom chodziło                 o honorowanie tak wielkiej liczny osób, wówczas mówca sam zna przynajmniej dwie osoby, które taki tytuł otrzymać powinny. Stwierdził, że nie jest to wina kapituły, która przyjmuje zgłoszenia i jeśli kandydaci spełniają wszystkie wymogi musi wydać opinię pozytywną. Zasugerował spotkanie członków kapituły z pomysłodawcami nadawania tytułów celem doprecyzowania zapisów w regulaminie. Zdaniem mówcy w regulaminie jest nieprecyzyjny  zapis , iż tytułu nie może otrzymać działacz samorządowy, bowiem nie zapisano, czy chodzi                 o samorządowca tylko z lokalnego czy w ogóle działacza samorządowego.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, iż zwróci się do radnych aby po sesji pozostali na sali obrad celem omówienia kilku spraw z Panem Burmistrzem m.in. omówiony będzie temat regulaminu.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski- poinformował, że nie otrzymają tytułów radni                             i burmistrzowie, stwierdzając, że  jeśli chodzi o drugi przypadek jest to słuszne  i sam był pomysłodawcą m takiego zapisu, ponieważ Burmistrz to co robi dla miasta, robi to w ramach swoich obowiązków. Odnośnie kupców i zaangażowania ich w proces tworzenia reklam przyznał, że propozycja jest słuszna. Przejście przy placu zabaw – poinformował, że faktycznie jest tam niebezpiecznie i niespełna 2 tygodnie wcześniej w ty miejscu doszło do potrącenia dziecka. W związku  z powyższym Wydział Gospodarki Miejskiej otrzymał polecenie wprowadzenia do przyszłorocznego budżetu kwoty 70 tys. zł. z przeznaczeniem na zainstalowanie tam sygnalizacji świetlnej. Poinformował również, że czas zmiany świateł  przy Netto zostanie skrócony. Zrobi to wykonawca

Radny p. Wrażeń – w imieniu mieszkańców ulicy Słonecznej poprosił o informację, czy dywanik asfaltowy zostanie tam wykonany.  Wyjaśnił powód zaniepokojenia mieszkańców ,  a mianowicie przy wymianie oświetlenia na ulicy Łunawskiej wymieniono wszystkie lampy umieszczając je na wyższych słupach, tymczasem na ulicy Słonecznej wymieniono trzy punkty świetlne z dotychczasowych czterech.

Radny p. Olszewski – zgłosił następujące sprawy:
- za osiedlem MC Skłodowskiej budowany jest chodnik. Mówca rozmawiając z robotnikami uzyskał informację, że jest to już nieco spóźniona inwestycja i należy się spieszyć z jej wykonaniem, aby zdążyć przed mrozem. Tymczasem od ubiegłej środy zamiast przybyć pracowników nie było ani jednego, inwestycja została wstrzymana, a materiał jest dewastowany.
- poinformował, że  na osiedlu Skłodowskiej między blokami 3 i 4 rosną ogromne drzewa prosząc o ich poprzycinanie, ponieważ zacieniają teren

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przypomniał, że ilość osób zatrudnionych w ramach robót publicznych jest ograniczona. Miasto korzysta z wielu programów  PUP, niemniej robotnicy interwencyjny wykonujący daną pracę niekiedy zostają przeniesieni do pracy w innym miejscu tam,  gdzie sytuacja tego bezwzględnie wymaga. Tak było i w tym przypadku, robotnicy wrócą do pracy na ul. Skłodowską po wykonaniu pilniejszych robót na ul. Św. Ducha.
- drzewa między blokami – wyjaśnił, że teren ten  jest własnością wspólnot mieszkaniowych  i jeżeli taki wniosek od wspólnoty wpłynie , zostanie rozpatrzony, a ewentualne koszty musi ponieść wspólnota.


Ad. 8. Zakończenie


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady XXVI sesji Rady Miasta dziękując obecnym za przybycie. 
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